

Instituto Estatal de Educación para Adultos  
Departamento de Administración y Finanzas  
Oficina de Adquisiciones y Servicios

Anexo No. 1 (Cotización)

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CAN-TIDA D	PRECIO UNITARIO C/IVA	TOTAL NETO
1	Block póliza de cheque	Tamaño carta	Strike-isi o Similar	Pieza	50	\$ 26.95	\$ 1,347.50
2	Block pólizas de diario	Tamaño carta	Strike-isi o Similar	Pieza	20	\$ 22.20	\$ 444.00
3	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	Strike-isi o Similar	Pieza	20	\$ 26.95	\$ 539.00
4	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	Strike-isi o Similar	Pieza	20	\$ 26.95	\$ 539.00
5	Bolígrafos (Plumas) punto fin	Azul y Negro	Bic o similar	Pieza	240	\$ 2.28	\$ 547.20
6	Bolígrafos (Plumas) punto me	Negro	Bic o similar	Pieza	240	\$ 2.28	\$ 547.20
7	Borrador	WS-60 color blanco	Pelikan o similar	Pieza	200	\$ 1.00	\$ 200.00
8	Broches baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	25	\$ 31.41	\$ 785.25
9	Caja para archivo muerto	De plastico	Printaform o similar	Pieza	25	\$ 36.92	\$ 923.00
10	Calculadora	12 Digitos, Mod. GD-712	Gadiz o similar	Pieza	25	\$ 72.72	\$ 1,818.00
11	Cinta canela	48 x 50	Tuck o similar	Pieza	100	\$ 12.03	\$ 1,203.00
12	Cinta diurex	24 x 65	Tuck o similar	Pieza	50	\$ 15.26	\$ 763.00
13	Clip cuadrado	No. 1	Baco	Cajita	100	\$ 14.16	\$ 1,416.00
14	Clip cuadrado	No. 2	Baco	Cajita	100	\$ 11.13	\$ 1,113.00
15	Corrector Liquido	De 25 Gramos	Kores	Pieza	100	\$ 8.10	\$ 810.00
16	Cuter	Grande de plastico	Baco o similar	Pieza	30	\$ 7.99	\$ 239.70
17	Engrapadora	Metalica	Pilot	Pieza	20	*	*
18	Grapa	Estándar	Pilot	cajita	25	*	*
19	Hojas blancas (ecologicas)	Tamaño carta	Scribe o similar	Paq. C/500	400	\$ 49.40	\$ 19,760.00
20	Lapiz adhesivo	De 10 gramos	Pritt	Pieza	250	\$ 11.86	\$ 2,965.00
21	Lápiz amarillo	No. 2	Dixon o similar	Pieza	1,000	\$ 1.26	\$ 1,260.00
22	Lápiz bicolor		Berol o similar	Pieza	30	\$ 3.47	\$ 104.10
	Marcador base de agua	Punto grueso, varios colores	Berol o similar	Pieza	100	\$ 6.51	\$ 651.00

SERVICIO A DOMICILIO LOCAL Y FORANEO

# ALVA PAPELERIA

S.A. DE C.V.

EXTENSO SURTIDO EN PAPELERÍA, ARTÍCULOS DE OFICINA Y REGALOS

24	Marcador tinta permanente	Punto grueso, varios colores	Berol o similar	Pieza	100	\$ 6.46	\$ 646.00
25	Marcatextos	Punto mediano varios colores	Azor	Pieza	100	\$ 9.25	\$ 925.00
26	Navaja para cutter	Grande	Baco o similar	Paq. C/10	20	\$ 101.83	\$ 2,036.60
27	Perforadora	Acme M-800	Pegaso	Pieza	10	*	*
28	Recopilador	Tamaño carta	Lefort o similar	Pieza	150	\$ 33.91	\$ 5,086.50
29	Regla Metalica	De 30 Cm.	Danpex o similar	Pieza	50	\$ 14.80	\$ 740.00
30	Resistol liquido	De 250 Gramos.	850	Pieza	40	\$ 39.84	\$ 1,593.60
31	Sobres bolsa	Tamaño carta	Aman o similar	Pieza	500	\$ 1.67	\$ 835.00
32	Sobres bolsa	Tamaño extraoficio 33x25	Aman o similar	Pieza	1,000	\$ 2.30	\$ 2,300.00
33	Sobres bolsa	Tamaño radiografia	Aman o similar	Pieza	200	\$ 7.24	\$ 1,448.00
34	Tijeras barrilito	No. 6	Maped o similar	Pieza	40	\$ 33.95	\$ 1,358.00

\$54,943.65

P.A.  
Christian Alfonso Vargas Cardenas  
Representante Legal

M. A.

4

## SERVICIO A DOMICILIO LOCAL Y FORANEO

MATRIZ  
DE LA VEGA No. 55-301  
TEL./FAX: 313-12-99 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
DE LA VEGA No. 55-B  
TEL./FAX: 313-20-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
FRANCISCO I. MADERO No. 122  
TEL.: 314-90-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

R.F.C. APA000525KV6



**Instituto Estatal de Educación para Adultos**  
Departamento de Administración y Finanzas  
Oficina de Adquisiciones y Servicios

**COTIZACION**


colima,col. 07 Marzo 2016  
VIGENCIA 20 DIAS

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CAN-TIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	TOTAL NETO
1	Block póliza de cheque	Tamaño carta sin carbon	printaform	Pieza	50	\$ 37.09	\$ 1,854.50
2	Block pólizas de diario	Tamaño carta	printaform	Pieza	20	\$ 37.09	\$ 741.80
3	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	printaform	Pieza	20	\$ 37.09	\$ 741.80
4	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	printaform	Pieza	20	\$ 37.09	\$ 741.80
5	Bolígrafos (Plumas) punto fino	Azul y Negro	Bic	Pieza	240	\$ 3.65	\$ 876.00
6	Bolígrafos (Plumas) punto mediano	Negro	Bic	Pieza	240	\$ 2.44	\$ 585.60
7	Borrador	WS-60 color blanco	Pelikan	Pieza	200	\$ 1.33	\$ 266.00
8	Broches baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	25	\$ 38.23	\$ 955.75
9	Caja para archivo muerto	De plastico resistente	archi milck	Pieza	25	\$ 53.02	\$ 1,325.50
10	Calculadora	12 Digitos, Mod. GD-712	acme dt-392	Pieza	25	\$ 134.68	\$ 3,367.00
11	Cinta canela	48 x 50	Tuck	Pieza	100	\$ 13.27	\$ 1,327.00
12	Cinta diurex	24 x 65 cristal bc-50	mae	Pieza	50	\$ 24.69	\$ 1,234.50
13	Clip cuadradito	No. 1	Baco	Cajita c/100	100	\$ 14.88	\$ 1,488.00
14	Clip cuadradito	No. 2	Baco	Cajita c/100	100	\$ 12.34	\$ 1,234.00
15	Corrector Liquido	De 25 Gramos	Kores	Pieza	100	\$ 8.91	\$ 891.00
16	Cuter	Grande de plastico	Baco	Pieza	30	\$ 11.84	\$ 355.20
17	Engrapadora	Metalica	Pilot 2000	Pieza	20	\$ 163.51	\$ 3,270.20
18	Grapa	Estándar	Pilot	cajita	25	\$ 31.28	\$ 782.00
19	Hojas blancas (ecologicas)	T/ carta 93%blancura	ecobond	Paq. C/500	400	\$ 57.16	\$ 22,864.00
20	Lapiz adhesivo	De 10 gramos	Pritt	Pieza	250	\$ 11.92	\$ 2,980.00
21	Lápiz amarillo	No. 2	Dixon metrico	Pieza	1,000	\$ 1.45	\$ 1,450.00
22	Lápiz bicolor	delgado	dixon	Pieza	30	\$ 3.50	\$ 105.00
23	Marcador base de agua	Punto grueso, varios colores	pelikan	Pieza	100	\$ 8.02	\$ 802.00
24	Marcador tinta permanente	Punto grueso, varios colores	Berol	Pieza	100	\$ 7.40	\$ 740.00
25	Marcatextos	Punto mediano varios colores	berol	Pieza	100	\$ 6.85	\$ 685.00
26	Navaja para cutter	Grande	Baco	Paq. C/10	20	\$ 13.27	\$ 265.40
27	Perforadora	800	Pegaso	Pieza	10	\$ 489.00	\$ 4,890.00
28	Recopilador	Tamaño carta	lux	Pieza	150	\$ 25.44	\$ 3,816.00
29	Regla Metalica	De 30 Cm.	silco	Pieza	50	\$ 8.45	\$ 422.50
30	Resistol liquido	De 225 Gramos.	850	Pieza	40	\$ 41.70	\$ 1,668.00
31	Sobres bolsa	Tamaño carta	Amarillo	Pieza	500	\$ 2.09	\$ 1,045.00
32	Sobres bolsa	Tamaño extraoficio 33x25	Amarillo	Pieza	1,000	\$ 4.47	\$ 4,470.00
33	Sobres bolsa	Tamaño radiografia	Amarillo	Pieza	200	\$ 6.80	\$ 1,360.00
34	Tijeras barrilito	No. 6	mae	Pieza	40	\$ 29.05	\$ 1,162.00
						<b>TOTAL</b>	<b>\$ 70,762.55</b>

PAPELERIA MINA  
RFC: PIHJ-471114-MVI  
CUAUHTEMOC No. 29  
Jose Jesus piña hernandez  
propietario

Instituto Estatal de Educación para Adultos  
Departamento de Administración y Finanzas  
Oficina de Adquisiciones y Servicios  
07 de marzo del 2016  
Anexo No. 1 (Cotización)

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CAN- TIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	TOTAL NETO
1	Block póliza de cheque	Tamaño carta	Printa	Pieza	50	\$ 34.02	\$ 1,701.02
2	Block pólizas de diario	Tamaño carta	Tecno	Pieza	20	\$ 28.76	\$ 575.17
3	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	Tecno	Pieza	20	\$ 31.26	\$ 625.29
4	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	Printa	Pieza	20	\$ 34.02	\$ 680.41
5	Boligrafos (Plumas) punto fino	Azul y Negro	kilométrico	Pieza	240	\$ 2.59	\$ 621.39
6	Boligrafos (Plumas) punto mediano	Negro	kilométrico	Pieza	240	\$ 2.64	\$ 634.75
7	Borrador	WS-60 color blanco	Pelikan	Pieza	200	\$ 1.10	\$ 219.94
8	Broches baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	25	\$ 29.25	\$ 731.15
9	Caja para archivo muerto	De plastico T/C	Archimil	Pieza	25	\$ 48.53	\$ 1,213.13
10	Calculadora	12 Digits, Mod.DT394	Acne	Pieza	25	\$ 132.96	\$ 3,324.10
11	Cinta canela	48 x 50	Tuck	Pieza	100	\$ 12.08	\$ 1,208.26
12	Cinta diurex	24 x 65	Tuck	Pieza	50	\$ 14.46	\$ 723.14
13	Clip cuadradito	No. 1	Baco	Cajita	100	\$ 14.03	\$ 1,403.14
14	Clip cuadradito	No. 2	Baco	Cajita	100	\$ 11.02	\$ 1,102.46
15	Corrector Liquido	De 25 Gramos	Kores	Pieza	100	\$ 7.96	\$ 796.22
16	Cuter	Grande de plastico	Baco	Pieza	30	\$ 7.70	\$ 230.93
17	Engrapadora	Metalica uso rudo	Pilot 2000	Pieza	20	\$ 163.62	\$ 3,272.31
18	Grapa	Estándar	Pilot	cajita	25	\$ 27.00	\$ 675.12
19	Hojas blancas (ecologicas)	Tamaño carta	Scribe	Paq. C/500	400	\$ 58.19	\$ 23,274.24
20	Lapiz adhesivo	De 10 gramos	Pritt	Pieza	250	\$ 11.50	\$ 2,874.48
21	Lápiz amarillo	No. 2	Dixon	Pieza	1,000	\$ 1.25	\$ 1,252.80
22	Lápiz bicolor		Berol	Pieza	30	\$ 4.93	\$ 147.83
23	Marcador base de agua	Punto grueso, varios colores	Berol	Pieza	100	\$ 9.59	\$ 959.09
24	Marcador tinta permanente	Punto grueso, varios colores	Berol	Pieza	100	\$ 6.79	\$ 679.30
25	Marcatextos	Punto mediano varios colores	Azor	Pieza	100	\$ 8.66	\$ 865.82

 Instituto Estatal de Educación para Ad...  
Departamento de Administración y Finanzas  
Oficina de Adquisiciones y Servicios  
07 de marzo del 2016  
Anexo No. 1 (Cotización)

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CAN-TIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	TOTAL NETO
26	Navaja para cutter	Grande	Barrilto	Paq. C/10	20	\$ 9.60	\$ 192.10
27	Perforadora	Acme M-800	Pegaso	Pieza	10	\$ 448.54	\$ 4,485.44
28	Recopilador	Tamaño carta	Lefort	Pieza	150	\$ 35.43	\$ 5,313.96
29	Regla Metálica	De 30 Cm.	Sin marca	Pieza	50	\$ 7.84	\$ 391.85
30	Resistol liquido	De 225 Gramos.	850	Pieza	40	\$ 41.06	\$ 1,642.56
31	Sobres bolsa	Tamaño carta	Cansa	Pieza	500	\$ 1.48	\$ 737.76
32	Sobres bolsa	Tamaño extraoficio 33x25	Cansa	Pieza	1,000	\$ 3.40	\$ 3,396.5
33	Sobres bolsa	Tamaño radiografía	Cansa	Pieza	200	\$ 5.94	\$ 1,189
34	Tijeras barrilto	No. 6	Maped	Pieza	40	\$ 29.50	\$ 1,180

ATENTAMENTE

  
ING. SERGIO WAN SOSA OCHOA  
REPRESENTANTE LEGAL

OTE960730CXAX  
OFITEC TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.  
AV. DE LOS MAESTROS #350  
COL. MAGISTERIAL C.P. 28030  
COLIMA, COL  
TEL: 314-02-10/313-16-45

# Aravel

## PAPELERÍA & IMPRESION

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS  
 LIC. FRANCISCO MONTES FUENTES / JEFE DE ADMON. Y FINANZAS  
 SOMETEMOS A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE COTIZACIÓN

CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	50	PZS BLOCK POLIZA DE CHEQUE T/CARTA ESTRELLA	\$ 17.66	\$ 883.00
2	20	PZS BLOCK POLIZA DE DIARIO T/CARTA EUROFORMA	\$ 21.74	\$ 434.80
3	20	PZS BLOCK POLIZA DE EGRESOS T/CARTA EUROFORMA	\$ 21.74	\$ 434.80
4	20	PZS BLOCK POLIZA DE INGRESOS T/CARTA EUROFORMA	\$ 21.74	\$ 434.80
5	240	PZS PLUMA BIC PUNTO FINO COLOR AZUL Y NEGRO	\$ 3.32	\$ 796.80
6	240	PZS PLUMA BIC P. MEDIANO COLOR NEGRO	\$ 2.79	\$ 669.60
7	200	PZS BORRADOR BLANCO WS-60 PELIKAN	\$ 1.20	\$ 240.00
8	25	CAJA BROCHE PARA ARCHIVO MARCA BACO	\$ 31.68	\$ 792.00
9	25	PZS CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/CARTA DE PLASTICO	\$ 41.36	\$ 1,034.00
10	25	PZS CALCULADORA TAIKA 12 DIGITOS DE ESCRITORIO	\$ 50.83	\$ 1,270.75
11	100	PZS CINTA CANELA TUK 48mm x 50m	\$ 12.46	\$ 1,246.00
12	50	PZS CINTA ADHESIVA TUK 24mm x 65m	\$ 18.47	\$ 923.50
13	100	CAJA CLIP CUADRADITO BACO No. 1 C/100 PZS.	\$ 16.24	\$ 1,624.00
14	100	CAJA CLIP CUADRADITO BACO No. 2 C/100 PZS.	\$ 12.75	\$ 1,275.00
15	100	PZS CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA KORES	\$ 8.83	\$ 883.00
16	30	PZS CUTTER ANCHO DE PLASTICO MARCA BACO	\$ 8.64	\$ 259.20
17	20	PZS ENGRAPADORA PILOT METALICA MEDIA TIRA GM-280	\$ 83.29	\$ 1,665.80
18	25	CAJA GRAPA ESTANDAR PILOT C/5040 PZS.	\$ 37.38	\$ 934.50
19	400	PAQ PAPEL BOND BCO. XEROX ECOLOGICO CARTA C/500 HJS.	\$ 56.12	\$ 22,448.00
20	250	PZS LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 10gr	\$ 12.47	\$ 3,117.50
21	1000	PZS LAPIZ METRICO No. 2	\$ 1.60	\$ 1,600.00
22	30	PZS LAPIZ BICOLOR DELGADO DIXON	\$ 3.98	\$ 119.40
23	100	PZS PLUMON GRUESO DE AGUA A-INK VARIOS COLORES	\$ 6.40	\$ 640.00
24	100	PZS PLUMON GRUESO DE ACEITE BEROL VARIOS COLORES	\$ 7.20	\$ 720.00
25	100	PZS MARCATEXTO GRUESO BEROL	\$ 6.64	\$ 664.00
26	20	PAQ REPUESTO DE NAVAJA PARA CUTTER ANCHO C/10 PZS.	\$ 16.80	\$ 336.00
27	10	PZS PERFORADORA 2 ORIFICIOS ACME 857 TRABAJO PESADO	\$ 289.94	\$ 2,899.40
28	150	PZS RECOPIADOR T/CARTA KYMA	\$ 25.48	\$ 3,822.00
29	50	PZS REGLA METALICA DE 30cm MAPED	\$ 12.91	\$ 645.50
30	40	PZS PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 DE 250gr	\$ 47.34	\$ 1,893.60
31	500	PZS SOBRE BOLSA T/CARTA SOLAPA ENGOMADA	\$ 1.31	\$ 655.00
32	1000	PZS SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO SOLAPA ENGOMADA	\$ 2.38	\$ 2,380.00
33	200	PZS SOBRE BOLSA RADIOGRAFIA	\$ 5.21	\$ 1,042.00
34	40	PZS TUJERA MAE MANGO DE PLASTICO No. 6	\$ 24.31	\$ 972.40

**TOTAL \$ 59,756.35**



COLIMA, COL., MARZO 07 DE 2016.  
CARLOS ARAFAT VELAZQUEZ RUEDA  
GERENTE GENERAL

PRECIOS NETOS IVA INCLUIDO  
VIGENCIA DE LA COTIZACION 14 DIAS

